
�

" ³�

M o r i  s o n  a     k a l  n s 

V a n a g k a l  n s

D o
 ļ 

 u
   

k 
a 

l n
 s

R i e k s t u k a l n s

K a z u       k a l n i

Mercendarbe

Mežvidi

BALDONE

Pūteļi

Pilāti

Asenberģi

Timbas

Rudzi

Jaunsiliņi

Bajāri

Ratiņi

Sērdieņi

Liepsalas

Stari
Svari

Sprīdīši

Radziņi

Smiltnieki

Mežmaļi

Dārtas

Spāres

Dziesmas

Jaunennes

Pumpuri

Zemdegas

Kumeļi

Kadiķi

Jaunlaimes

Mežpuķes

Bēkas

Zvaigznes

Rasiņas

Pīpenes

Ceplīši

Dzelmes

Puķes

Nolliņas

Ramatas
Kalna kalnieši

Mūri

Aiči

Silmači

Urlas

Ālupi

Kūmiņi

Viesuļi

Sturmes

Vētras

Dzintari

Milleri

Brīvība

Rēžukalni

parks

Wi Fi

Baldones
kapi

V
9

P89

R Ī G A S    I E L A

U
rl

u
 c

e
ļš

V4

L
au

ku
 ie

la

P
ils

k
a

ln
a

 ie
la

S
k
o

la
s

 ie
la

Ķ EG U M A   P R O S P E K T S

P
ar

ka
 ie

la

ZĪĻU IELA

D
īķ

u
 iela

VANAGKALNA IELA

Kalna iela

R
ie

ks
tu

 ie
la

P
a
s

ta
 i

e
la

Krasta iela

Meža iela
Mežvidu iela

T
il
ta

 i
e

la

Z
a
ļā

 i
e
la

Līvānu iela

D A U
 G

 A V A S   I
 E L A

I E
 C

 A
 V

 A
 S

    I  E
L

 A

M
o

ri
s

o
n

a
 i

e
la

Lejas iela

Dārza iela

Rožu iela

V
ēju

 ie
la

Saulgriežu iela

C
iršu iela

Saules iela

A
v
o

tu
 ie

la

Kastaņu iela

O
š

u
 ie

la

C
iņ

u
 ie

la

Pļavas iela

Ceriņu iela

Pārupes iela

Dzintaru iela

Senču iela

Upes iela

Jā
ņ

u
 i
e
la

O
z
o

lu
 i

e
la

B
la

u
m

a
ņ

a

Mežmalas iela

M
ā
rs

ila
 ie

la

Zel
tk

aln
u ie

la

J
a

k
a

ru
 i
e

la

Strēlnieku iela

B
la

u
m

a
ņ

a
 ie

la

M
ā
rs

ila

S
m

ilš
u 

ie
la

G
o

b
u

Petera iela

A
. S

a
u
lieš

a ie
la

Draudzības iela

Līča iela

Pērses ie
la

C
īru

līš
u

B
iedrīb

as iela

L
ā
č

u
 ie

la

A
tv

a
ru

Odu iela

V
e
c
u

p
e
s

L
az

d
u
 ie

la

Īsā iela

Vīto
lu ie

la

A. Pum
pura iela

D
īķ

u
 ie

la

P
as

ta
 iela

V9

R
īg

a
 

Ķ
e

g
u

m
s

Daugmale

BALDONE MERCENDARBE

VĀRPAS

SŪNUPES

SARMA

MISA

KAŽOKI
DZĒRUMI

PIEBALGAS

M
isa

Ķekaviņa

A
7

A5
P85

P
9

0

P89

A
5

P
89

RĪGA

J
Ū

R
M

A
L

A

JA
U

N
J
E

L
G

A
V
A

DAUGMALE

Ķ
E

G
U

M
S

BAUSKA

SKAIS
TKALNEBauskas

n o v a d s

B a u s k a s
n o v a d s

O g r e s
n o v a d s

PULKARNE

ROZĪTES

Baldone un apkārtne

1: 20 000

0 500m250m

0 4 km

Wi Fi

25

Sporta
 ie

la

Ceriņu

L
ie

p
u

 a
le

ja

4

5
6

9

37

45

38

49

54

25

46

21

22

44

1 2

3

41

42

26

43
29

27
28

30 31

33

32

23

24

40

8

7

20

3935

19

12

1136

10

51

34
17

18
56 55

52

48
5015

47
57

14
13
16

53

BALDONES 
apkārtnes karte

Lietuva

Rīgas 
jūras līcis

Baltijas jūra

Baltkrievija

Krievija

Igaunija

Ķekavas novada pašvaldībaIzdevējs: 
Foto: U. Laganovskis, M. Plūme, A. Barānovs, A. Jēkabsons, E. Brigmane, M. Logins, Baldones Tūrisma 
informācijas punkta un Baldones muzeja foto arhīvs un no objektu privātajiem krājumiem.
Kartogrāfija: Dizains: Open street map, Pauls Grants.  SIA ’’AUREX’’

ĒDINĀŠANAS VIETAS

Rīgas iela 26, Ķekava, Ķekavas novads, LV 2123

E-pasts: turisms@kekava.lv

Tālr. +371 27017333; 

kekava.travel

56.8289, 24.2388

ĶEKAVAS NOVADA 
Tūrisma informācijas centrs

Baldones muzejs, Mercendarbes muiža, 
Baldones pagasts, Ķekavas novads, LV 2125
Tālr. +371 28692654
baldone.travel
56.7655, 24.4311

BALDONES 
Tūrisma  informācijas punkts

Sākums Mercendarbes takai

56.74149, 24.4151
https://ieej.lv/baldone-mer-trail

56.7479, 24.3974

56.7647, 24.4314

https://ieej.lv/baldone-rtrail

https://ieej.lv/baldone-mmant

Sākums Riekstukalna takai

Militārā mantojuma maršruts

Rīgas iela 55, Baldone 

Rīgas iela 97, Baldone 

+371 26 335 442

+371 26 932 323

baldones.sportakomplekss@kekava.lv

inga.pipare@kekava.lv

56.7446, 24.3864

56.7435, 24.4039

Sporta iela 2, Baldone 
+371 26 032 503
56.7416, 24.3960

Baldones tirgus laukums

Baldones vidusskolas stadions

Baldones bibliotēka

NODERĪGAS VIETAS

NAKTSMĪTNES

PAKALPOJUMI

Sākums Lielajam un Mazajam lokam

56.7430, 24.3885
https://ieej.lv/baldone-G8trail

BALDONES STĀSTU TAKAS

M
A

R
Š

R
U

T
I

A
P

Z
ĪM

Ē
JU

M
I

Baldones Stāstu takas
VELONOMA
Velonoma Baldones Sporta kompleksā

+371 26 335 442
 baldones.sportakomplekss@kekava.lv

TŪRISMA PAKALPOJUMI  - 
Baldones gidi

+371 29 473 372
k.vilcane@gmail.com
www.52pakapieni.lv
Kristīne Vilcāne

Kristīne Vilcāne

+371 28 699 731
renatekruma@inbox.lv

 Renāte Šidlovska

+371 29 545 201
zane.ulmane1@gmail.com

 Zane Ulmane

Māra Dakare
 +371 29 825 811
 mara.dakare@gmail.com

Tūroperators ’’Baldones ceļotājs’’
 +371 29563697
 info@baldonescelotajs.lv
 www.baldonescelotajs.lv
 Baldones ceļotājs

 
Orientēšanās treniņi ’’O-Upmale’’

+371 29 566 786
 krasts_krasts@yahoo.co.uk
 www.o-upmale.lv
 O-Upmale

Rīgas ielā 2, Baldone 
+371 67 932 844
56.7436, 24.3561

DUS ’’Astarte’’ degvielas uzpildes stacija

Rīgas ielā 83, Baldone 
+371 26 888 899
56.7427, 24.3993
www.lecambumbas.lv

Bērnu ballīšu vieta ’’Lecam bumbās’’

Rīgas iela 79 k-2, Baldone 

Rīgas iela 67, Baldone 
56.7428, 24.3929

Bankomāti

SEB banka

30

18

40

16

12

8

Viesu namiņš 
“Pirts Rudzos” 
“Rudzi”, Baldones pagasts
+371 26 732 501
pirtsrudzos@gmail.com
www ello.com.pirtsrudzos.moz
56.7632, 24.3718

Meža māja 
‘‘Baldone Forest Retreat’’
Ķeguma prospekts 28, Baldone
+371 29 545 201
contact@naturehouselatvia.com
www.naturehouselatvia.com 
56.7418, 24.4229

12

12

80

27

Viesu nams “Vizbulītes” 
“Vizbulītes”, Baldones pagasts
+371 28 349 116
imantas@tvnet.lv
56.7891, 24.2916

45

40

4

2+2

Atpūtas mājiņa “LEJAS Pakalni’’’’
“Pakalni”, Baldones pagasts
+371 29 294 890
lejas.pakalni@gmail.com
56.6750, 24.3543

56.7785, 24.4034

Viesu nams “Mežkalni” 
“Mežkalni”, Baldones pagasts
+371 26 419 464
info@mezkalni.lv
www ello.lv.mezkalni.moz

45

25

4

4

Viesu nams 
“Būriņi”  
Ciņu iela 7, Baldone
+371 25 444 497
majaburini@gmail.com, info@bjf.lv
www.burini.lv
56.7373, 24.3806

Pirts “Mežvītoli” 

Grundenberg Hotel

“Mežvītoli”, Baldones pagasts

+371 29 203 104
grundenberga@gmail.com
Zeltkalnu iela 41, Baldone
56.7309, 24.3633

+371 26 173 998, +371 26 202 288, 
mezvitoli@gmail.com
56.7659, 24.4288

Rīgas iela 67-5, Baldone
+371 20 066 611
burgers66@inbox.lv
www.burgers66.lv
Burgers 66 Baldone
56.7426, 24.3914

Ģimenes restorāns ’’Burgers 66'’

’’Mežvidi’’, Baldones pagasts
+371 67 932 803
mezvidi4@inbox.lv
Mežvidu Krodziņš
56.74256, 24.3530

Krodziņš ’’Mežvidi’’

Viesu nams “Ecosiliņi” 

 

“Siliņi”, Baldones pagasts
+371 20 422 222
alona.glasko@gmail.com
56.7440, 24.2205

118. velomrašruts
https://ieej.lv/baldone_v118

Lielais loks
Mazais loks

WC

Aptieka

Stāvvieta

Autobusa pietura

Zīļu iela 4 Baldone
+371 25 777 796
www.picerijapalete.lv
56.7414, 24.3954

PP Baldone – picas un burgeru piegāde

Sabiedriskā transporta uzziņas:
1188, www.1188.lv

Ārkārtas palīdzība: 112

38

34

35

36

37

41

42

43

44

45

46

39

40

47

48

49

50

52

Rīgas ielā 67, Baldone 
+371 22 454 932
anita.belavska@inbox.lv
Ziedu veikals “Meldra”
56.7424, 24.3928

Suvenīru stends ’’Ražots Baldonē’’, 
ziedu veikals ’’Meldra’’

53

55

56.7427, 24.3979

Swedbank56

57

54

51

MTB maršruti - LVM GEO



56.7506, 24.5114

56.7376, 24.5211

Divu beznoteces ezeru sistēma. Ezera nosaukums, 
domājams, cēlies no tuvējām "Kausu" mājām un 
Kausupes. Lielā Kausezera vidējais dziļums ir 4,5 m, bet 
maksimālais – 5,7 m. Mazā Kausezera garums ir               
0,26 km. Ezers ir iecienīta peldvieta baldoniešu vidū, tā 
krastā izveidota atpūtas vieta ar soliņiem. Atrodams 
aplikācijā LVM GEO.

Beznoteces ezers, kurš izveidojies starpkāpu ieplakā 370 m uz 
ziemeļiem no Baldones -Tomes ceļa. Pakuļezera krasti ir lēzeni un 
zemi. Pakuļezerā dzīvo asari. Te ierīkota atpūtas vieta un ugunskura 
vieta. Atrodams aplikācijā LVM GEO.

Pakuļezers33

Kausezers32

Stallis “Bērīts”

“Ezernieki”, Baldones pagasts
+371 29 825 811, +371 27 115 250
maradak@inbox.lv
Stallis Bērīts
56.7031, 24.3771

Ģimenes stallis atrodas lauku viensētā; tai ir interesanta vēsture, kas saistīta ar 20. gs. 
sākuma notikumiem Baldonē un pasaulē. Par tiem pastāstīs staļļa saimniece Māra. Te var 
ne tikai doties izjādē, bet arī izbraukt ar kamanām vai ratiem. Viensētā iespējams rīkot arī 
pasākumus, kuru laikā var nobaudīt uz ugunskura vārītu zupu.

31

“Lejasmārtiņi”, Baldones pagasts
+371 29 242 757
info@lejasmartini.lv

www.lejasmartini.lv
Lejasmārtiņi
56.7028, 24.3680

Pirts un brīvā laika pavadīšanas vieta gleznainajā Baldones novadā. 
"Lejasmārtiņos" iespējams izbaudīt maģisko latviešu pirts rituālu, kas 
līdzsvaro gan ķermeni, gan garu. Sertificēti pirtnieki Inese un Juris 
atjauno enerģiju, palīdz atbrīvoties no negatīvām emocijām un atgūt 
spēkus.

pirtiņā  “Lejasmārtiņi”
Pirts rituāls latviešu tradicionālajā 30

Aktīvās atpūtas parks “Tāles”

“Tāles”, Baldones pagasts
+371 27 123 770
veikparkstales@gmail.com
Aktīvās atpūtas parks “Tāles”
56.7699, 24.2711

Mākslinieku darbnīca “Kazas laukos” 

“Lauki”, Baldones pagasts
+371 26 463 601
kazaslaukos@gmail.com

www.kazaslaukos.lv
Kazas laukos
56.7735, 24.3356

56.7848, 24.3897

Sakaiņu pilskalna Meža avots

Kabeļveikborda parks atrodas 30 km attālumā no Rīgas 
centra. Veikparka dīķa kabeļtrases cilpas garums ir             
280 metri. Pieredzējuši braucēji var izmēģināt arī kādu no 
tramplīniem. Pieejama ekipējuma noma, pirts, kubls un 
nakšņošana vasaras namiņā 8 personām. Vieta pasā-
kumiem un vasaras ballītēm.

Mākslinieku ģimene savās lauku mājās nodarbojas ar 
mākslu un uzņēmējdarbību. Rita Pranča glezno un no 
dabai draudzīgām izejvielām gatavo ārstnieciskus 
skaistumkopšanas produktus – ziepes, skrubjus, 
vannas bumbas, ķermeņa sviestus, lūpu balzamus, 
dezodorantus un šampūnus. Visi kosmētikas produkti 
ir roku darbs. Te iespējams iepazīties ar darba procesu, 
rīkot mākslas plenērus un kosmētikas gatavošanas 
meistardarbnīcu, kā arī iegādāties "Kazas laukos" 
kosmētiku. 

Meža vidū, netālu no Baldones pilskalna, ir labiekārtota 
atpūtas vieta pie avota ar soliņu. Pastaigājoties pa 
Riekstukalna apkārtnes mežiem, noteikti apmeklē šo 
objektu!

B
A

L
D

O
N

E
   

  U
N

   
 A

P
K

Ā
R

T
N

E

1

2

3

Rīgas ielā 83, Baldone, pāri ielai. 56.7424, 24.3996

Pasta ēka18

Rīgas iela 54, Baldone
56.7430, 24.4033

Ceriņu parks19

1935. gada 7. septembrī slaveno Baldones kūrortu un sēravotu apmeklēja tā laika 
Latvijas valsts Ministru prezidents Kārlis Ulmanis. Apmeklējuma laikā Kārlis Ulmanis tikās 
ar Baldones pagasta vecāko Jāni Priedi, sēravotu direktoru Dr. Arvetu Kēsi un citiem 
dažādu organizāciju pārstāvjiem, pārrunājot nozīmīgus, ar Baldones kūrorta attīstību 
saistītus jautājumus, no kuriem tobrīd aktuālākais bija modernas peldētavas ierīkošana. 
Viesošanās laikā Baldonē Ministru prezidents teica uzrunu uzkalniņā pie ozola. Par godu 
šim notikumam uzkalniņā novietoja piemiņas akmeni, tāpēc arī mūsdienās šo vietu dēvē 
par „Ulmaņa kalniņu".

Rīgas iela 87, Baldone
56.7431, 24.4012

Pasta ēka tika uzbūvēta 20. gadsimta 30. gados. Šajā laikā te 
atradās telefons un telegrāfs. Mūsdienās ēka pieder VAS 
"Latvijas Pasts", un tā joprojām pilda sākotnējo funkciju.

Stends atrodas pie ēkas Krasta ielā 19, Baldone
https://saite.lv/029VT
56.7395, 24.4113

Baldones koka arhitektūras mantojums20

Lai gan Otrā pasaules kara postījumi un nenovēršamais 
laikazobs Baldonei nav gājis secen, tās ielas joprojām 
rotā vairāki brīnišķīgi 20. gadsimta pirmās puses koka 
arhitektūras paraugi. Daļa no šīm ēkām kalpoja kā           
pansijas jeb vasarnīcas – ēku īpašnieki labprāt izmantoja 
iespēju gūt papildu ienākumus, izīrējot savu namu              
istabas Baldones kūrvietas viesiem.

Ceriņu parkā var uzzināt šo to vairāk par Baldones kūrvietu laika griežos, 
par dabas resursu un cilvēku nozīmi Baldones vēsturiskajos notikumos. 
Ceriņu parkā atrodama galvenā Baldones dabas vērtība – Baldones 
sēravots. Avota ūdeni var paņemt arī no strūklakām "Ķirzaciņa", "Māra" 
un "Vāverīte". 

Ulmaņa kalniņš un piemiņas akmens17

Riekstukalns, Baldones pagasts
+371 28 777 888
info@riekstukalns.lv
www.riekstukalns.lv
56.7750, 24.4017

Rīgas ainava Riekstukalna tornī

Baldones Astrofizikas observatorija

Observatorija, Baldones pagasts
+371 29 266 797
vija.eglite@inbox.lv
www.baldonesobservatorija.lv
Baldones observatorija
56.7734, 24.4041

56.7731, 24.4120

Liliju ezers

Aktīvās atpūtas komplekss “Riekstukalns”

“Riekstukalns - 3”, Baldones pagasts 
+371 28 777 888
info@riekstukalns.lv
www.riekstukalns.lv
Riekstukalns
56.7691, 24.4030

No 19,2 metrus augstā metāla torņa paveras galvaspilsētas 
ainava ar Rīgas vēsturiskajiem torņiem un augstceltnēm, kā arī 
Baldonei tuvākajiem pakalniem. Torņa taka sākas pie stāv-
laukuma. 

Pie Liliju ezera iekārtota atpūtas vieta ar galdiņu un 
soliem, kā arī atrodama atjaunota laipa, kas tur atrodas 
kopš Padomju Savienības laikiem. Liliju ezers ir 
piltuvveida iegruvumezers ar purvainiem krastiem, bez 
peldvietas. 

Baldonē, Riekstukalnā, meža ielokā, kur novērojumiem          
netraucē ne pilsētu spožā gaisma, ne troksnis, atrodas vienīgā 
profesionālā observatorija Latvijā – Latvijas Universitātes        
Astrofizikas observatorija. Tajā atrodas Šmita sistēmas 
teleskops, kas ir unikāls plaša redzeslauka instruments, 
lielākais Baltijā un divpadsmitais lielākais šādas sistēmas 
teleskops pasaulē. Ar teleskopu novēro zvaigznes un Zemei 
bīstamos objektus – komētas un asteroīdus. Te ierīkots 
planetārijs un notiek zinātniskās ekskursijas un darbnīcas.

Vasarā "Riekstukalns" piedāvā atrakcijas, kas piemērotas gan 
bērniem, gan pieaugušajiem. Te var doties piedzīvojumā šķēršļu trasē 
"Kokos rieksts", izbraukt ar rodeļiem, šļūkt ar kameru, vizināties ar 
elektrisko kvadraciklu un izbaudīt citas aizraujošas atrakcijas. Ziemā 
Riekstukalns pārtop par Baltijas lielāko slēpošanas kūrortu ar 
daudzām trasēm.

4

5

6

7

Vanagkalna iela 50, Baldone

56.7374, 24.3637

Pie Dīķu un Vanagkalnu ielu krustojuma
56.7387, 24.3757

Vanagkalnu parks, estrāde un Mīlestības kalniņš

56.7425, 24.3694

Zīme “Baldone”

Pie Saliņu dīķa iekārtota peldvieta, ģērbtuve un soliņi, savukārt Karūsu 
dīķī atrodama trase airēšanas slalomam. Abi dīķi radušies, 
aizsprostojot strautu, kas iztek no Ceplīša purva. Vasarā te var 
peldēties līdz vasaras otrajai pusei; tad tiek izliktas brīdinājuma zīmes, 
ka peldēties nav ieteicams. 

1989. gadā vienā no Vanagkalnu starppauguru ieplakām jeb "bļodas 
dibenā" tika izbūvēta Vanagkalnu brīvdabas estrāde ar labu akustiku un 
aptuveni 4000 sēdvietām. No maija līdz septembrim estrādē notiek dažādi 
pasākumi un zaļumballes. 

Vides objekts – burtu zīme "Baldone" – ir vieta, kur pieturēt pēc 
garā brauciena un nofotografēties. Te ierīkots stāvlaukums un 
stends ar Baldones karti; ir arī labierīcības. Vides objekts 
simbolizē to, ka Baldoni ieskauj pakalni. Blakus iekārtota arī 
atpūtas vieta ar nelielu dīķi un galdiem.

Ramatu iela 3, Baldone
+371 26 592 409
anna.telfas@inbox.lv
JSK “Telfas”
56.7336, 24.3888

Jātnieku klubs piedāvā izjādes, treniņus pie sertificēta trenera konkūrā (šķēršļu pārvarēšana) un 
dažādus jāšanas treniņus ar labi apmācītiem un pieredzējušiem zirgiem. Treneri specializējušies 
jāšanas sporta nodarbībās. Klubā iespējams trenēties labi sagatavotā konkūra laukumā, turklāt 
netālu pieejamas arī skaistas meža takas apvidus izjādēm. Klubā agrāk trenējies arī baldonietis 
Rihards Snikus, kurš 2021. gadā pirmo reizi Latvijas vēsturē pārstāvēja mūsu valsti 
Paralimpiskajās spēlēs un ieguva sudraba medaļu.

Jātnieku klubs “Telfas”21

Ramatu iela 6, Baldone
+371 29 730 281
pokere@inbox.lv
JSK “Atēna”
56.7318, 24.3908

Jātnieku sporta klubs nodarbojas ar profesionālu pajūgu 
braukšanu, poniju jātnieku un amatieru sportu konkūrā. Iepriekš 
piesakoties, pret brīvprātīgu ziedojumu iespējams sarīkot 
ekskursiju, kuras laikā varēsiet aplūkot jātnieku sporta kluba 
mīļdzīvniekus - zirgus, ponijus un citus, kā arī iepazīties ar jāšanas 
sporta veidiem. Interesanti, ka jāšanas sports ir vienīgais olimpiskais 
sporta veids, kurā vīrieši sacenšas kopā ar sievietēm.

Jātnieku klubs “Atēna”22

Saliņu dīķis un Karūsu dīķis23

24

+371 25 634 747

25

“Pūpoli”, Baldones pagasts
+371 26 045 767
zirguskolalv@gmail.com

www.zirguskola.lv
Zirguskola
56.7038, 24.3423

Vai zirgi jums vienmēr ir šķituši valdzinoši, taču nepieejami un pat mazliet 
biedējoši dzīvnieki? Vēlaties tos iepazīt un pabūt ar tiem kopā, juzdamies mierīgi 
un droši? Jāšana ir tikai viena iespēja, kā pavadīt laiku kopā ar zirgu. Katrs no 
viņiem ir interesanta personība, turklāt labos apstākļos dzīvojošs zirgs parasti 
labprāt komunicē ar cilvēku.   Ja vēlaties uzzināt vairāk un iemācīties „runāties" ar 
zirgiem, zvaniet un norunājiet tikšanos! Iespējama arī vizināšanās, izjāde un 
jāšanas apmācība.

“Stūri”, Baldones pagasts
+371 29 652 449
ziemasdrifts@gmail.com 
Ledustrase
56.6955, 24.2928

Ledus trase ir veidota uz 10 hektāru lielas uzpludinātas pļavas 0,5 m 
dziļumā. Trases garums ir 1,5 km. Iestājoties ilgstošam salam, ledus 
izsalst līdz augsnei, tāpēc par ielūšanu nav jāuztraucas. Trase 
paredzēta meistarības uzlabošanai un sacensību rīkošanai. Tā 
piemērota visa veida transportam, arī ar sporta radžu riepām. 
Pieejama auto un kartingu noma. Ledus trasē tiek rīkotas 
sacensības. Trase strādā tikai ziemas periodā.

Ledus trase “Stūri”26

Stallis “Auzulejas”

“Auzulejas”, Baldones pagasts 
+371 28 380 773
abolins-auzuleja@inbox.lv
Stallis “Auzulejas” 
56.6956, 24.2928

Stallis "Auzulejas" piedāvā izjādes, treniņus bērniem un pieaugušajiem ar zirgiem, kurus pieskaita pie skaistākajiem 
pasaulē - frīziem. Ponijs Pongo apmācīs vai vienkārši pavizinās pašus mazākos jātgribētājus. Ir iespējama tērpu, aksesuāru 
īre atmiņā paliekošām fotosesijām ar un bez zirgiem.

27

Zirgu apmācības novietne “Pūpoli”28

Estakādes un tramplīni ar piezemēšanos ūdenī. Slip'n'slide estakāde 
atpūtniekiem bez aprīkojuma. Vasarā te noris festivāls "Baldones Waterfest". 
Pieejama pirts u. c. pakalpojumi (grils, batuts u.c.). Vietu, iepriekš piesakot, 
iespējams izmantot pasākumiem. Sniegotas ziemas apstākļos šeit ir iespējams 
iznomāt kartingus.

“Purmales”, Baldones pagasts 
+371 28 724 454
info@waterjump.lv

www.waterjump.lv
Baldones Waterjump, Waterfest
56.6913, 24.3630

Ūdens tramplīns “Baldones Waterjump”29

56.7472, 24.4013

Zirgu tramvaja modelis
Zirgu tramvaja modelis ir publiski pieejams; tas parāda, kāds 
izskatījās tramvajs, kas kursēja Baldonē pirms 100 gadiem. 
Arnolds Ziemelis, modeļa autors, būvējot tramvaja modeli, 
izmantoja senās fotogrāfijas, lai jebkurš interesents varētu 
ieraudzīt, kā izskatījās transportlīdzeklis, kas savulaik nogādāja 
pasažierus no Daugmales uz Baldoni. Tramvaja sliežu līnija bija          
12 km gara, un līdz autošosejas uzbūvēšanai bija ērtākais veids, kā 
nokļūt uz tolaik ļoti populāro Baldones kūrortu.

12

Daugavas iela 2, Baldone
+371 25 634 747
https://www.kekava.travel
baldones_kulturas_centrs/
56.7429, 24.3951

Baldones Kultūras centrs un kino
Kultūras centrā atrodas Baldones kinoteātris. Te norisinās aktīva 
kultūras dzīve un demonstrē mūsdienu filmas. Kinoteātra ēkas 
projekta autors ir arhitekts Uģis Šēnbergs, kuram PSRS tipveida 
kinoteātra projekts bija jāpielāgo Baldones pilsētvidei. 

13

Daugavas iela 2, Baldone
56.7426, 24.3943

Pilsētas skvērs
Skvērs ierīkots 1950. gadā, bet 1987.gadā to paplašināja, ierīkojot karoga 
mastu. Pieminēšanas vērts ir 1988. gada 24. decembris, kad karoga mastā 
pirmo reizi tika uzvilkts sarkanbaltsarkanais karogs. Mūsdienās skvērā ik dienu 
plīvo Latvijas karogs, svētku un piemiņas dienās notiek dažādi pasākumi – 
Ziemassvētkos iededzina pilsētas svētku egli, svin Lieldienas un rīko valsts 
svētku un piemiņas sarīkojumus.

14

Baldones Sv. Miķeļa baznīca

Rīgas iela 40, Baldone
+371 29 479 426
info@baldonesbaznica.lv

www.baldonesbaznica.lv
Baldones baznīca
56.7421, 24.3937

Baldones baznīca rakstos minēta no 1567. gada. Tagadējā - ceturtā 
baznīcas ēka šajā vietā – uzbūvēta 1824. gadā ampīra stilā, un tās 
ārējais veidols laika gaitā maz mainījies. Iekštelpas gan zaudējušas 
savu sākotnējo izskatu – gleznotus pilastrus starp logiem un altāri ar  
4 kolonnām un altārgleznu. Mūsdienās altārglezna atrodas 
Rundāles muzeja fondos, bet baznīcas gaišo un askētisko telpu 
rotā Norvēģijas pērļu granīta altāra galds un kristāmtrauks, kā arī 
kalti svečturi. Mūsdienās draudze šeit rīko dažādus pasākumus, 
papildinot Baldones kultūras notikumu programmu. 

15

Rīgas iela 73, Baldone 56.7426, 24.3958

Baldones aptiekas ēka
Lielā aptiekas ēka uzcelta 1809. gadā tagadējā Rīgas ielā, netālu no baznīcas. 
Šī ir viena no vecākajām aptieku ēkām Rīgas apkārtnē. Valda uzskats, ka tieši šī 
ir senākā aptieka Baldonē, tomēr pirmā uzbūvēta jau drīz pēc Pāvila I izdotās 
pavēles 1797. gadā. Tiesa, pirmā aptieka darbojusies tikai vasaras sezonā. 
Šobrīd šajā ēkā aptiekas vairs nav, taču tā ir viena no retajām 19. gs. ēkām, kas 
vēl saglabājusies. 

16

56.7646, 24.4244

Mercendarbes Liepu aleja

Liepu aleju 1896. gadā iestādīja Līvenu dzimta. Mūsdienās tā 
ir Dabas pieminekļu sarakstā. Liepu aleja ir ļoti piemērota, lai 
sevi iemūžinātu fotogrāfijās, tādēļ tā ir populāra pieturvieta 
Instagram lietotāju vidū. 

Baltā pils celta kā Baltijas virsmežziņa Ādama Mickeviča dzimtas 
nams. Ēkas būvniecība pabeigta 1913. gadā, īsi pirms Pirmā 
pasaules kara. Tās fasāde vienmēr bijusi baltā krāsā, tā arī ēka 
ieguvusi savu nosaukumu. Ap pili atrodas iekopts parks ar 
eksotiskiem kokiem, un parkā ierīkota strūklaka. Pateicoties 
daudzu cilvēku  entuziasmam, 1985. gadā Baltajā pilī darbu sāka 
Baldones Mūzikas skola un 1993. gadā - arī Mūzikas pamatskola. 
Baltās pils parks iekļauts Latvijas Dabas pieminekļu sarakstā. 

Daugavas iela 23, Baldone
https://www.kekava.travel
56.7480, 24.4001

8

Baldones muzejs Mercendarbes muižā

56.7655, 24.4315

“Mercendarbe”, Baldones pagasts
baldones.muzejs@kekava.lv
Baldones muzejs
+371 29 149 420

Mercendarbes muiža ir viena no krāšņākajām Baldones 
vēsturiskajām celtnēm. Līvenu dzimtas pārstāvji, kas muižā 
saimniekojuši aptuveni 150 gadus, bijuši līvu valdnieka Kaupo 
pēcteči. Telpas iznomā koncertiem, kāzām, konferencēm u. c. 
pasākumiem. Piedāvā ekskursijas. Muzejā apskatāma 
ekspozīcija "Ceļš uz Baldones kūrortu". Senā parkā ir iekārtota 
atpūtas vieta pie dīķa.

9

Baltā pils11

Meža galerija

Zaļā iela pie krustojuma ar Lauku ielu, Baldone
+371 28 692 654
56.7656, 24.4312

2020. gadā notika 3. Baldones novada glezniecības plenērs, kura 
laikā tapa 15 mākslas darbi. Mākslas darbos redzami apskates 
objekti, kuri redzami Baldones Stāstu takās un par kuriem 
dzirdams audiogida stāstos. 2021. gada maijā "Meža galerija" 
tiek papildināta ar 11 Baldones mākslinieku radītām gleznām.

10


